
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/86  
  

Usnesení 
126. schůze rady města 
konané dne 30.11.2021 

čís. 08138/RM1822/126-08223/RM1822/126 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/86  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 30.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08138/RM1822/126 RM_M 0 Schválení programu 126. schůze rady města 

konané dne 30.11.2021 

35 

08139/RM1822/126 RM_M 1 Souhlas se zahájením přípravy projektu 

a s podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro projekt „Chodník ul. 

Antošovická, Na Tabulkách“ 

50 

08140/RM1822/126 RM_M 2 Žádost obchodní společnosti AKORD 

& POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití 

investiční účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 

42 

08141/RM1822/126 RM_M 3 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace 

87 

08142/RM1822/126 RM_M 4 Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku z evidence investičního odboru 

05 

08143/RM1822/126 RM_M 5 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 

příkazní „Městečko bezpečí – PD+IČ+AD II.“ 

č. 1538/2021/OI/VZ ze dne 17.6.2021 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

05 

08144/RM1822/126 RM_M 6 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

říjen 2021 

25 

08145/RM1822/126 RM_M 7 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 

společnosti Černá louka s.r.o. na projekt Vybavení 

konferenčního sálu III. NP pav. A audiovizuální 

technikou 

01 

08146/RM1822/126 RM_M 8 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

ev. č. 3183/2019/KP ve znění dodatku č. 1 

ev. č. 3183D1/2020/KP na projekt společnosti 

Černá louka s.r.o. s názvem “Úprava prostoru okolí 

pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, WEB 

stránky, pořízení nových pódií, stěhování 

MINIUNI a rekonstrukce hradní terasy Lučina 

s občerstvením” 

01 

08147/RM1822/126 RM_M 9 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce v souvislosti 

se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku 

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. 

Bažantí” zahrnutou do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

08148/RM1822/126 RM_M 10 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

příkazní - “Rekonstrukce historické budovy 

bývalých jatek (TDS+BOZP)” 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/86  
  

08149/RM1822/126 RM_M 11 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev. č. 0960/2021/KVA, 

uzavřené se spolkem Senioři České republiky, z. s., 

Městská organizace Ostrava 

87 

08150/RM1822/126 RM_M 12 Návrh na ukončení platnosti stávající smlouvy 

a uzavření nové smlouvy o smlouvě budoucí 

v souvislosti s přípravou a realizací stavby 

“Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce 

vodovodu v ul. Bažantní” 

05 

08151/RM1822/126 RM_M 13 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k. ú. Dubina u Ostravy a v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

08 

08152/RM1822/126 RM_M 14 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu kariérového poradenství na rok 2022 

91 

08153/RM1822/126 RM_M 15 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava a návrh zřídit služebnost 

08 

08154/RM1822/126 RM_M 16 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze 

zemědělského půdního fondu 

08 

08155/RM1822/126 RM_M 17 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem - 

k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

08156/RM1822/126 RM_M 18 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 

osoby Čtyřlístek – centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 70631808, se sídlem Hladnovská 

751/119, Ostrava, Muglinov 

40 

08157/RM1822/126 RM_M 19 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 

728 80 Ostrava - Moravská Ostrava. 

40 

08158/RM1822/126 RM_M 20 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 

osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

08159/RM1822/126 RM_M 21 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

08160/RM1822/126 RM_M 22 Návrh na schválení dodatku č. 24 ke zřizovací 

listině právnické osoby Čtyřlístek – centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/86  
  

08161/RM1822/126 RM_M 23 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08162/RM1822/126 RM_M 24 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

08163/RM1822/126 RM_M 25 Návrh Dodatku č. 42 ke Koncesní smlouvě 

ev. č. 05691/2000/LPO 

80 

08164/RM1822/126 RM_M 26 Návrh Dohody o úpravě vzájemných práv 

a povinností mezi vlastníky provozně souvisejících 

kanalizací 

80 

08165/RM1822/126 RM_M 27 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice 

u Ostravy, obec Ostrava, uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

08166/RM1822/126 RM_M 28 Informační koncepce města Ostravy 83 

08167/RM1822/126 RM_M 29 Souhlas s odstraněním sloupu veřejného osvětlení 

včetně kabelového vedení v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava a uzavření dohody o plné moci pro 

zmocněnce IN Club z.s. 

08 

08168/RM1822/126 RM_M 30 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

08169/RM1822/126 RM_M 31 Vystavení objednávky na vytvoření nové sekce 

s informacemi pro žadatele o dotaci v rámci 

internetových stránek www.ostrava.cz vůči 

společnosti OVANET a.s. 

83 

08170/RM1822/126 RM_M 32 Návrh licenční smlouvy s Výzkumným ústavem 

vodohospodářským T.G.Masaryka 

80 

08171/RM1822/126 RM_M 33 Návrh změnit Kupní smlouvu s předkupním 

právem a zákazem zcizení, ve znění Dodatku č. 1 - 

lokalita Smetanovo náměstí - ul. Vojanova 

08 

08172/RM1822/126 RM_M 34 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

akce “Zabezpečení budovy Nové radnice - 

recepce” 

05 

08173/RM1822/126 RM_M 35 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje OZV o nočním klidu 

21 

08174/RM1822/126 RM_M 36 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

28 

08175/RM1822/126 RM_M 37 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

07 

08176/RM1822/126 RM_M 38 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08177/RM1822/126 RM_M 39 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 

Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/86  
  

08178/RM1822/126 RM_M 40 Žádosti obchodních společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 

o poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 

Sportovního areálu Poruba II. etapa a VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o uzavření dodatku ke smlouvě 

o poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 

parkoviště F 

45 

08179/RM1822/126 RM_M 41 Rozdělení výnosu daně z hazardních her 07 

08180/RM1822/126 RM_M 42 Úprava rozpočtu 07 

08181/RM1822/126 RM_M 43 Udělení souhlasu k uzavření Dohody o partnerství 

mezi SMO, městský obvod Vítkovice a Dolní 

oblastí VÍTKOVICE, z.s. 

50 

08182/RM1822/126 RM_M 44 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 2187/2021/OI/VZ ze dne 01.09.2021 na realizaci 

stavby “Rozšíření ul. Karla Svobody před 

křižovatkou s ul. Vlnitá” v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava 

05 

08183/RM1822/126 RM_M 45 Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování 

služeb outsourcingu č. 1550/2018/IT se 

spol. OVANET a.s. 

83 

08184/RM1822/126 RM_M 46 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

08185/RM1822/126 RM_M 47 Vyhlášení dotačního programu TVOŘÍME 

PROSTOR na období 2022 - 2023 a informativní 

zpráva o 6. výzvě dotačního programu fajnOVY 

prostor za období 2021 - 2022 a uzavření dodatku 

veřejnoprávní smlouvy ev. č. 3050/2020/OSR 

38 

08186/RM1822/126 RM_M 48 Návrh na odkoupení částí pozemků 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08187/RM1822/126 RM_M 49 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 

darovací smlouvu s fyzickými osobami a smlouvy 

o zřízení služebnosti s vlastníky pozemků 

08 

08188/RM1822/126 RM_M 50 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 

“Rekultivace pozemků VP Radvanice” 

05 

08189/RM1822/126 RM_M 51 Návrh na záměr města pronajmout prostor sloužící 

podnikání v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

08190/RM1822/126 RM_M 52 Návrh na záměr města změnit smlouvu o nájmu 

a smlouvu o výpůjčce k nemovitým věcem 

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

08191/RM1822/126 RM_M 53 Vydání majetku zůstavitele 28 

08192/RM1822/126 RM_M 54 Návrh na provádění mýtních úmyslných těžeb 

v lesích v majetku statutárního města Ostravy 

v roce 2022 

80 

08193/RM1822/126 RM_M 55 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

08194/RM1822/126 RM_M 56 Návrh na naložení s přebytečným 

a neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 

města Ostravy 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/86  
  

08195/RM1822/126 RM_M 57 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020 uzavřené 

se společností Panattoni Czech Republic 

Development s.r.o., návrh dodatku č.1 ke Smlouvě 

o prosté správě majetku ev.č. 3154/2020/MJ ze dne 

23. 12. 2020 uzavřené se společností Panattoni 

Czech Republic Development s.r.o. a notářem 

JUDr. Josefem Kawulokem 

08 

08196/RM1822/126 RM_M 58 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programů na 

podporu Tělovýchovy a sportu, Významných 

sportovních akcí a Významných sportovních klubů 

91 

08197/RM1822/126 RM_M 59 Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklistické 

trasy E Hrušov - Vrbice” v k.ú. Hrušov, obec 

Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava 

08 

08198/RM1822/126 RM_M 60 Objednávka na programové úpravy IS Radnice 

VERA pro zajištění předávání přestupků z Městské 

policie Ostrava na MMO, odbor dopravně 

správních činností, a automatizace jejich dalšího 

zpracování od společnosti VERA, spol. s r. o. 

83 

08199/RM1822/126 RM_M 61 Návrh koupit pozemek parc.č. 733/7 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

08200/RM1822/126 RM_M 62 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

08 

08201/RM1822/126 RM_M 63 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení - 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Nové Lauby 

08 

08202/RM1822/126 RM_M 64 Přijetí dotace pro projekt “Nákup a modernizace 

vybavení organizace Čtyřlístek Ostrava, p. o.” 

příspěvkové organizace Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

41 

08203/RM1822/126 RM_M 65 Navýšení rozpočtu daňových příjmů, zesplatnění 

dlouhodobě zhodnocovaných finančních 

prostředků, účelová rezerva k posílení kapitálových 

výdajů roku 2022, vázání výdajů rozpočtu roku 

2021 k převodu do rozpočtu roku 2022 

07 

08204/RM1822/126 RM_M 66 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava 

08 

08205/RM1822/126 RM_M 67 Žádost zapsaného spolku Zelená Hrabová 

o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na realizaci 

projektu „Nový dřevěný altán v lesním parku 

Hrabovjanka“ 

80 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/86  
  

08206/RM1822/126 RM_M 68 Návrh na poskytnutí mimořádné neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy organizaci Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Ostrava na projekt “Realizace 

kurzů Základy moderního ošetřovatelství v praxi” 

86 

08207/RM1822/126 RM_M 69 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice 

a k. ú. Bartovice, obec Ostrava, návrh na svěření 

pozemku, návrh na uzavření Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

08208/RM1822/126 RM_M 70 Návrh na záměr pronájmu části pozemku 

parc. č. 3589/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, návrh na souhlas s umístěním stavebních 

objektů a návrh na záměr pronájmu částí pozemku 

parc. č. 3590/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

08209/RM1822/126 RM_M 71 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě 

o budoucích smlouvách o koupi pozemků 

ev. č. 0551/2009/MJ ze dne 25. 2. 2009 a návrh na 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení práva 

stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 15. 1. 2020 

v SPZ Ostrava - Mošnov 

08 

08210/RM1822/126 RM_M 72 Návrh na udělení souhlasu se zatížením pozemků 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. 

k zajištění úvěrové pohledávky MONETA Money 

Bank, a.s. 

08 

08211/RM1822/126 RM_M 73 Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o koupi 

pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 

ve znění Dodatku č.1 a návrh na uzavření Dodatku 

č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků 

ev. č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 ve znění 

Dodatku č.1 v SPZ Ostrava - Mošnov 

08 

08212/RM1822/126 RM_M 74 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním 

stavebních objektů do pozemku ve vlastnictví 

SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy s fyzickou osobou 

08 

08213/RM1822/126 RM_M 75 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní “Veřejné prostranství 

u městských jatek” 

05 

08214/RM1822/126 RM_M 76 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 

ev. č. 3574/2017/MJ, ve znění dodatku č. 1 

08 

08215/RM1822/126 RM_M 77 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 

projekt Ostravský mrakodrap) 

08 

08216/RM1822/126 RM_M 78 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/86  
  

08217/RM1822/126 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

08218/RM1822/126 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

“Smart WC” 

05 

08219/RM1822/126 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Oprava kanalizace ul. Sazečská”, 

poř.č. 172/2021 

05 

08220/RM1822/126 RM_VZ 3 Zadání VZMR a uzavření smlouvy o poskytování 

služeb technické podpory k produktům Oracle se 

společností Neit Consulting s.r.o. 

83 

08221/RM1822/126 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO oblast - DK 

Poklad, V Závětří, Sprašová - Na Mundlochu, 

Masarykovo nám. (TDO)”, poř. č. 182/2021 

05 

08222/RM1822/126 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Rekonstrukce krematoria 

Ostrava - PD II.”, poř. č. 168/2021 

05 

08223/RM1822/126 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “EPS v domovech pro seniory”, 

poř. č. 140/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/86  
  

RM_M 0 
Schválení programu 126. schůze rady města konané dne 30.11.2021 
  
Usnesení číslo: 08138/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 126. schůze rady města konané dne 30.11.2021 

  

 
RM_M 1 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury pro projekt „Chodník 
ul. Antošovická, Na Tabulkách“ 
  
Usnesení číslo: 08139/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu s názvem „Chodník ul. Antošovická, Na Tabulkách“ v návaznosti na 

Příspěvek na zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 11.02.2022 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro projekt 

„Chodník ul. Antošovická, Na Tabulkách“ v rámci Příspěvku na zvyšování bezpečnosti, 

bezbariérové úpravy chodníků, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/86  
  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 

usnesení v rámci dotačních podmínek vyhlášených Státním fondem dopravní infrastruktury ČR, 

v případě, že rada městského obvodu rozhodně kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené 

v bodě 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 11.02.2022 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 2 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití investiční účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 
  
Usnesení číslo: 08140/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1040/ZM1014/16 
k usnesení č. 1567/ZM1014/22 
k usnesení č. 1660/ZM1014/23 
k usnesení č. 2527/ZM1014/32 
k usnesení č. 2656/ZM1014/33 
k usnesení č. 2788/ZM1014/34 
k usnesení č. 0709/ZM1418/10 
k usnesení č. 1174/ZM1418/18 
k usnesení č. 1497/ZM1418/23 
k usnesení č. 2258/ZM1418/35 
k usnesení č. 2426/ZM1418/37 
k usnesení č. 0286/ZM1822/5 
k usnesení č. 1169/ZM1822/18 
k usnesení č. 1527/ZM1822/24 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o prodloužení termínu použití investiční účelové dotace poskytnuté obchodní 

společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 47973145, na realizaci projektu “Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” a o uzavření 

Dodatku č. 14 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/86  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení na jeho zasedání dne 

08.12.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 3 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08141/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 

organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava, IČO: 00533874, v pořizovací 

hodnotě 43 333,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.12.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/86  
  

 
RM_M 4 
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 
z evidence investičního odboru 
  
Usnesení číslo: 08142/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z evidence investičního odboru v 

celkové pořizovací ceně 1 288 116,00 Kč dle předloženého návrhu 

  

2) jmenuje 

   

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

č.2/2007”, ve složení: 

 

předseda: Ing. Renata Žáčková, Dis., odbor investiční 

členové:  Ing. Jan Šrámek, odbor investiční 

             Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

               Ing. Kamila Cebulová, odbor financí a rozpočtu 

               Ing. Pavlína Kozelská, odbor investiční 

  

 
RM_M 5 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Městečko 
bezpečí – PD+IČ+AD II.“ č. 1538/2021/OI/VZ ze dne 17.6.2021 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 08143/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 se společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Opavská 6230/29a, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 27787443, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to ke 

Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Městečko bezpečí – PD+IČ+AD II.“ č. 1538/2021/OI/VZ 

ze dne 17.6.2021, kterým se mj. mění cena díla na cenu maximálně přípustnou ve výši 

3 816 900,- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/86  
  

 
RM_M 6 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc říjen 2021 
  
Usnesení číslo: 08144/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc říjen 2021 

  

 
RM_M 7 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace společnosti Černá louka 
s.r.o. na projekt Vybavení konferenčního sálu III. NP pav. A audiovizuální 
technikou 
  
Usnesení číslo: 08145/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

200 000 Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Vybavení konferenčního sálu III. NP 

pav. A audiovizuální technikou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností 

Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

3) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace dle  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/86  
  

bodu 1) a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 3183/2019/KP ve znění dodatku č. 1 
ev. č. 3183D1/2020/KP na projekt společnosti Černá louka s.r.o. s názvem 
“Úprava prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, WEB 
stránky, pořízení nových pódií, stěhování MINIUNI a rekonstrukce hradní 
terasy Lučina s občerstvením” 
  
Usnesení číslo: 08146/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
01 

 
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města  

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční 

dotace ev. č. 3183/2019/KP ze dne 7. 11. 2019 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 3183D1/2020/KP ze 

dne 2. 7. 2020 na projekt “Úprava prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, 

WEB stránky, pořízení  nových pódií, stěhování MINIUNI a rekonstrukce hradní terasy Lučina 

s občerstvením” uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/86  
  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 
“Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu 
ul. Bažantí” zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08147/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na 

Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

 

společností BEERMEN, s.r.o. Sokola Tůmy 1099/1, 709 00 Ostrava - Hulváky, IČO: 25387707 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

   

o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na 

Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

 

panem xxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxxx – xxxxxxx 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

3) rozhodla 

   

o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na 

Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

 

panem xxxxxx xxxxxx, xxxxxxx, xxx/x, xxx xx xxxxxx - xxxxx 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/86  
  

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

4) rozhodla 

   

o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 “Odstranění septiku v ul. Na 

Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

 

panem XXXXXX XXXXXX, č.p. XXX, XXX XX XXXXX 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 10 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní - “Rekonstrukce 
historické budovy bývalých jatek (TDS+BOZP)” 
  
Usnesení číslo: 08148/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. č.03511/RM1822/51 ze dne 17.03.2020 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, ke smlouvě příkazní 

č. 1156/2020/OI/VZ uzavřené dne 14.04.2020, a to se sdružením právnických osob ”INKOS-

OSTRAVA, a.s./JS Property - Budova jatek”, jehož společníci jsou INKOS-OSTRAVA, a.s. se 

sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava -Moravská Ostrava, IČO: 48394637 a JS 

Property, a.s. se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 27814742, a to z důvodů 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/86  
  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
ev. č. 0960/2021/KVA, uzavřené se spolkem Senioři České republiky, 
z. s., Městská organizace Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08149/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 1322/ZM1822/21 
 
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o rozšíření uznatelných nákladů souvisejících s realizací účelu dotace poskytnuté 

organizaci Senioři České republiky, z. s., Městská organizace Ostrava, se sídlem 

Marie Majerové 1733/6, 708 00  Ostrava - Poruba, IČO: 70631484 a rozhodnout o uzavření 

Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev. č. 

0960/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným příjemcem dotace 

dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 12 
Návrh na ukončení platnosti stávající smlouvy a uzavření nové smlouvy 
o smlouvě budoucí v souvislosti s přípravou a realizací stavby 
“Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu 
v ul. Bažantní” 
  
Usnesení číslo: 08150/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07239/RM1822/111 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/86  
  

1) rozhodla 

  
o ukončení platnosti ”Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést 

stavbu” ev. č. 2070/2021/OI ze dne 25.8.2021 v souvislosti se stavbou “Odstranění septiku 

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu v ul. Bažantní” mezi budoucím povinným: 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27769143 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu 

a o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu ze dne 

25.8.2021” v souvislosti se stavbou “Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce 

vodovodu v ul. Bažantní” mezi budoucím povinným: 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27769143 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Dubina u Ostravy 
a v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08151/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat 

 

část pozemku parc.č. 291 o výměře 2141 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle předloženého geodetického 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/86  
  

zaměření, které  je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu za níže uvedených podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy 

- provozování zdravotních, rehabilitačních a souvisejících služeb po dobu 20 let 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení pozemku 

- žadatel v případě uskutečnění prodeje daruje statutárnímu městu Ostrava pozemek 

parc.č. 123/2 v k.ú. Dubina u Ostravy pod stavbou chodníku 

- kupující na své náklady zajistí oplocení části prodávaného pozemku včetně přístupové brány 

tak, aby celý školní areál nacházející se na pozemku parc.č. 291 v k.ú. Dubina u Ostravy byl 

uzavřen 

 

společnosti LKM NOVA s.r.o., se  sídlem  Zdeňka  Chalabaly  3041/2, Bělský Les, 700 30 

Ostrava, IČO: 258 74 985  

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvo města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

  

2) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat 

 

pozemek parc.č. 3634/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu kariérového poradenství na rok 
2022 
  
Usnesení číslo: 08152/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 07756/RM1822/120 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/86  
  

1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu kariérového poradenství na rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to ve výši a za podmínek pro poskytnutí příspěvků uvedených v příloze 

č. 1,2,3 a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
a návrh zřídit služebnost 
  
Usnesení číslo: 08153/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 455/75, díl a) o výměře 513 m2 

- část pozemku p.p.č. 455/93, díl b) o výměře 15 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 3707-91b/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad 

Odrou do nově vzniklého pozemku p.p.č. 455/231 o výměře 528 m2, který je přílohou č. 1/3 

předloženého materiálu 

do podílového spoluvlastnictví XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX 

XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 269.280,- Kč 

a s návrhem zřídit služebnost inženýrské sítě - kabelového vedení veřejného osvětlení ve 

prospěch statutárního města Ostrava jako oprávněného v části pozemku p.p.č. 455/75, díl a), 

části pozemku p.p.č. 455/93 díl b) sloučené dle geometrického plánu č. 3707-91b/2021 do nově 

vzniklého pozemku p.p.č. 455/231 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s povinným: 

XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/86  
  

XXXXXXXXXXXXXX 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu   

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského 
půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 08154/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 3377/1 - zahrada o výměře 317,33 m2 v k. ú. Martinov 

ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému 

obvodu Martinov, ze zemědělského půdního fondu 

pro stavbu “Stavební úpravy objektu Na Svobodě č.p. 3139, Ostrava-Martinov” 

 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Martinov, 

se sídlem Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov, 

IČO 008 45 451 

 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

 

  

2) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemku p. p. č. 388/1 - zahrada v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, ze 

zemědělského půdního fondu 

pro novostavbu obchodního centra, bytů, občanské vybavenosti vč. přípojek, sítí, parkování a 

zpevněných ploch v rámci stavby ”Multifunkční dům Muglinov (PD+AD+IČ)” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/86  
  

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, 

se sídlem Těšínská 35, 710 16 Ostrava, 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
trvalým odnětím pozemku p. p. č. 17 - zahrada v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, ze 

zemědělského půdního fondu 

pro stavbu “Náves Heřmanice, ul. K Návsi” 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, 

se sídlem Těšínská 35, 710 16 Ostrava, 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 3/1 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 17 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem - k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08155/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 12800 Praha 2 Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 1871/58, 

- parc.č. 2070/33 

O bezúplatném nabytí rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 1492/ZM1822/24 ze 

dne 23. 6. 2021. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/86  
  

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Čtyřlístek – 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, Ostrava, 
Muglinov 
  
Usnesení číslo: 08156/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytných pohledávek právnické osoby Čtyřlístek – centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 

Hladnovská 751/119, Ostrava, Muglinov, v celkové výši 311 315,00 Kč 

  

 
RM_M 19 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se 
sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 08157/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

pořizovací hodnotě 36.442.133,00 Kč a zůstatkové hodnotě 4,00 Kč (příloha č. 1 předloženého 

materiálu) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/86  
  

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: Ing. Petr Hýža – náměstek ředitele pro techniku a provoz 

Členové: 

• Ing. Martin Losert – biomedicínský technik 

• Ing. Michal Thomas – oddělení MTZ 

• Ing. Petr Částka - odbor informatiky  

• Ivana Vítková - vedoucí odd. majetkové účtárny 

• Radmila Glosová - majetkový odbor MMO                          

  

3) ukládá 

  
předsedovi likvidační komise vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Ing. Hýža Petr, T: 23.12.2021 

 předseda likvidační komise 

  
 

RM_M 20 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08158/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytných pohledávek právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, 

v celkové výši 523.806,68 Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/86  
  

 
RM_M 21 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08159/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 

19.300,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu č. 1) tohoto 

usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 03.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 22 
Návrh na schválení dodatku č. 24 ke zřizovací listině právnické osoby 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08160/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 05109/RM1822/75 
k usnesení č. 06094/RM1822/92 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 24 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek – 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/86  
  

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 70631808, 

se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, kterým se aktualizuje hlavní účel 

zřízení a předmět činnosti a doplní doplňková činnost od 01.01.2022 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

stanovit, že dodatek č. 24 zřizovací listiny uvedený v bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu 

s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  

3) ukládá 

   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08161/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- části parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 415 m2, 

- části parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2, 

- části parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 109 m2, 

- části parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2, 

- části parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 490 m2, 

- části parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m2, 

- části parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, 

s nájemcem: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín, 

IČO 247 29 035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/86  
  

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4246/22 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 97,12 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín, 

IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 24 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08162/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s mýcením zvětšené plochy zapojených keřových porostů o 903,1 m2 oproti původní 

projektové dokumentaci rostoucích na pozemku parc.č. 254/4 - lesní pozemek, k.ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 125,6 cm a 2 ks vrb o obvodech kmenů 62,8 cm a 

188,4 cm rostoucích na pozemku parc.č. 666/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c) s kácením 4 ks javoru babyky o obvodech kmenů 40 cm, 37 cm a 36 cm (trojkmen); 55 cm, 

41 cm a 33 cm (trojkmen); 53 cm, 29 cm, 25 cm, 20 cm a 15 cm (pětikmen); 62 cm; 1 ks javoru 

jasanolistého o obvodu kmene 45 cm; 1 ks ořešáku královského o obvodu kmene 55 cm a 200 

m2 souvislého keřového porostu (javor, trnovník) rostoucích na pozemku parc.č. 4140/2 - 

zahrada, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

d) s kácením 1 ks jasanu o obvodu kmene 250 cm rostoucího na pozemku parc.č. 1065/1               

k.ú. Skalice u Frýdku - Místku, obec Frýdek - Místek, dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/86  
  

  

2) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy  

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodů 1a) až 1c) a žádosti o povolení kácení 

dřeviny u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1d) tohoto usnesení  

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 25 
Návrh Dodatku č. 42 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 
  
Usnesení číslo: 08163/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 42 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451 

a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 45193673, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností mezi vlastníky 
provozně souvisejících kanalizací 
  
Usnesení číslo: 08164/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/86  
  

 
1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi vlastníky provozně souvisejících 

kanalizací mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO:00845451 a Obcí Mošnov, Mošnov 96, 742 51 Mošnov, IČO: 00600792, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08165/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek parc.č. 851/1 

- pozemek parc.č. 851/2  

- podzemní stavbu na pozemcích parc.č. 851/1, parc.č. 851/2 (skladovací objekt)              - 

rozvaděč nn, který je příslušenstvím podzemní stavby na pozemcích parc.č. 851/1, parc.č. 851/2  

XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X 

XXXXX XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXX, za sjednanou 

kupní cenu v celkové výši 126.660,- Kč   

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu DN 80 v pozemcích parc. č. 851/1 a parc. č. 851/2 

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X 

XXXXX XXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne 

o uzavření kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/86  
  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Informační koncepce města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08166/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Informační koncepci města Ostravy - Dlouhodobé řízení ISVS, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 29 
Souhlas s odstraněním sloupu veřejného osvětlení včetně kabelového 
vedení v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a uzavření dohody o plné 
moci pro zmocněnce IN Club z.s. 
  
Usnesení číslo: 08167/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odstraněním části stavby veřejného osvětlení v blízkosti ulic Dolní x Hulvácká, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, a to odstranění 1 ks sadového stožáru označeného č. 9 včetně 

kabelového vedení, umístěného na pozemku par. č. 455/20 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně zmocnitele uzavřít Dohodu o plné moci se spolkem IN Club, z.s., se sídlem 

Mitrovická 843/136, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, IČO: 057 61 671, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/86  
  

k zastupování statutárního města Ostravy, aby jeho jménem: 

- učinil podání u příslušného stavebního úřadu o vydání rozhodnutí o povolení odstranění části 

stavby veřejného osvětlení v blízkosti ulic Dolní x Hulvácká, a to odstranění 1 ks sadového 

stožáru označeného č. 9 včetně kabelového vedení umístěného na pozemku parc. č. 455/20 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v rámci stavby “Interiérové úpravy mateřské školky 

INKLUB, z.s.”, kterou dojde k částečnému oplocení pozemku parc. č. 455/20 k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, vyznačeného v dokumentu “Koordinační situace”, který je nedílnou součástí předmětné 

dohody jako její příloha č. 1 

- v tomto správním řízení jednal a činil veškeré nezbytné právní úkony, včetně přijímaní všech 

písemností a podání opravného prostředku 

- provedl následně na vlastní náklady odstranění části stavby veřejného osvětlení v blízkosti ulic 

Dolní x Hulvácká, a to 1 ks sadového stožáru označeného č. 9 včetně kabelového vedení 

umístěného na pozemku par. č. 455/20 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, zajistil úpravu 

pozemku do původního stavu, a to v rozsahu schválené projektové dokumentace a dodržel 

podmínky příslušného pravomocného rozhodnutí o povolení odstranění stavby a podmínek 

stanoveným správcem veřejného osvětlení společnosti Ostravské komunikace, a.s. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 30 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 08168/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 3861/13 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemek parc.č. 3861/14 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Likvidace 

odpadních vod z novostavby RD” na pozemku parc.č. 3478/2 - orná půda, k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava pro žadatelé stavby: p. xxx xxxxx, bytem xxxxxxx xxxx, xxx xx xxxxxxx a p. xxxxxx 

xxxxxx, bytem xxxxxx xxxx/x, xxx xx xxxx, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/86  
  

 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 31 
Vystavení objednávky na vytvoření nové sekce s informacemi pro 
žadatele o dotaci v rámci internetových stránek www.ostrava.cz vůči 
společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08169/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na vytvoření nové sekce s informacemi pro žadatele o dotaci v rámci 

internetových stránek www.ostrava.cz vůči společnosti OVANET a.s., se sídlem: 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

   

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 10.12.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/86  
  

 
RM_M 32 
Návrh licenční smlouvy s Výzkumným ústavem vodohospodářským 
T.G.Masaryka 
  
Usnesení číslo: 08170/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
80 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Licenční smlouvu k expertnímu informačnímu systému NAVAROSO mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451 a Výzkumným ústavem 

vodohospodářským T.G.Masaryka, veřejná výzkumná instituce, Podbabská 2582/30, 160 00 

Praha 6, IČO:00020711, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh změnit Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení, 
ve znění Dodatku č. 1 - lokalita Smetanovo náměstí - ul. Vojanova 
  
Usnesení číslo: 08171/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, evid. 

č. 1853/2021/MJ ze dne 14. 7. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, jehož smluvními 

stranami jsou statutární město Ostrava, společnost PROMET GROUP a.s., IČO 258 92 975, se 

sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a společnost PROMET 

PROPERTY s.r.o., IČO 109 04 603, sídlo 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

- dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

 

za současného splnění podmínky, že bude statutárnímu městu Ostrava předložen podepsaný 

písemný závazek ve vztahu k postoupení o obsahu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

  

2) souhlasí 

  
s přijetím závazků společnosti PROMET GROUP a.s., IČO 258 92 975, sídlo 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava specifikovaných v Písemném závazku ve vztahu k 

postoupení Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení, evid. č. 1853/2021/MJ ze 

dne 14. 7. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, o obsahu dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/86  
  

  

3) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo akce “Zabezpečení 
budovy Nové radnice - recepce” 
  
Usnesení číslo: 08172/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1567/2021/OI/VZ  ze dne 8.6.2021 mezi 

statutárním městem Ostrava  a společností L.E.V. spol. s r.o., Vodičkova 730/9, 110 00 Praha 1, 

IČO 46990348, kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy a cena díla ve vztahu k vzniklým 

více pracím v rámci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV 
o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 08173/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, 

o nočním klidu 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/86  
  

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 36 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 08174/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
28 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 37 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 08175/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/86  
  

 1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08176/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 29/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 2 006 m2, oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 29/7, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 4633-

82/2021 (viz příloha č. 1/3) 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, za 

podmínek uvedených v regulačním výkresu (příloha č. 3 předloženého materiálu) a v základních 

podmínkách prodeje části pozemku parc. č 29/1 v k.ú. Slezská Ostrava 

(příloha č. 4 předloženého materiálu) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo rozhodnout o prodeji 

samotném a zároveň kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/86  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 39 
Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku Řemeslný inkubátor 
Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 08177/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením plánu činností a rozpočtu spolku řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. na rok 2022 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s ročními členskými příspěvky na rok 2022 pro statutární 

město Ostrava ve výši 4 878 001 Kč, pro Vysokou školu báňskou - Technickou univerzitu ve 

výši 100 000 Kč a se splatností těchto příspěvků ke dni 1.2.2022 

  

 
RM_M 40 
Žádosti obchodních společností Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 
Sportovního areálu Poruba II. etapa a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 
parkoviště F 
  
Usnesení číslo: 08178/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace v maximální výši 166 000 000,- Kč na realizaci projektu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/86  
  

Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba II. etapa obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, 

IČO 25385691  a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, 

PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 1108/2020/ŠaS, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

11.12.2020,  mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 41 
Rozdělení výnosu daně z hazardních her 
  
Usnesení číslo: 08179/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozdělení výnosu daně z hazardních her městským obvodům dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j e 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/86  
  

- účelová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 1355, ORJ 120 o 14 883 tis. Kč 

z v y š u j í 

daňové příjmy 

na pol. 1381, ORJ 120 o 12 205 tis. Kč 

na pol. 1385, ORJ 120 o 9 615 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1355, ORJ 120, org. 502 o 27 885 tis. Kč 

                                                                          503 o 587 tis. Kč 

                                                                          504 o 2 774 tis. Kč 

                                                                          505 o 1 724 tis. Kč 

                                                                          506 o 1 957 tis. Kč 

                                                                          507 o 233 tis. Kč 

                                                                          508 o 113 tis. Kč 

                                                                          509 o 37 tis. Kč 

                                                                          510 o 327 tis. Kč 

                                                                          511 o 88 tis. Kč 

                                                                          512 o 38 tis. Kč 

                                                                          513 o 48 tis. Kč 

                                                                          514 o 20 tis. Kč 

                                                                          515 o 34 tis. Kč 

                                                                          516 o 94 tis. Kč 

                                                                          517 o 177 tis. Kč 

                                                                          518 o 75 tis. Kč 

                                                                          519 o 33 tis. Kč 

                                                                          520 o 138 tis. Kč 

                                                                          521 o 106 tis. Kč 

                                                                          522 o 121 tis. Kč 

                                                                          523 o 53 tis. Kč 

                                                                          524 o 41 tis. Kč 

Městské obvody dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 5xx celkem o 36 703 tis. Kč 

- zvýší výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx celkem o 36 703 tis. Kč 

                                                                 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/86  
  

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 42 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08180/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 781 300 Kč městskému obvodu Ostrava-Jih na 

spolufinancování výkupu pozemku p.č. 930, k.ú. Hrabůvka 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 6310, pol. 2149, ORJ 120 o 14 tis. Kč (C.3.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 1 103 tis. Kč (A.1.) 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 2 207 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013, org. 118000000 o 260 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.3.) na ORJ 180, § 4349, pol. 5909, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 2 207 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 260 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5169, ORJ 120 o 100 tis. Kč (C.2.) 

(C.4.) na ORJ 135, § 3719, pol. 5424, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 120100000, org. 113000000 o 2 tis. Kč 

na § 3745, pol. 5169, ORJ 190 o 9 tis. Kč (C.5.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/86  
  

(C.6.) na ORJ 121, § 5512, pol. 5156 o 55 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 8 tis. Kč 

                                            pol. 5175 o 2 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5123, ORJ 137 o 15 tis. Kč (C.7.) 

(C.8.) na ORJ 130, § 6112, pol. 5162 o 10 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5137 o 50 tis. Kč 

                                            pol. 5156 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5173 o 80 tis. Kč 

na § 5213, pol. 5137, ORJ 200 o 40 tis. Kč (C.9.)  

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3115 o 5 tis. Kč 

                               § 3745, pol. 6121, org. 8217 o 91 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6142, org. 8252 o 2 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 6121, org. 8099 o 23 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7352 o 60 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3257 o 168 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 1 103 tis. Kč (A.1.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ORJ 120, org. 504 o 14 tis. Kč (C.3.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 604 o 782 tis. Kč (E.2.) 

z v y š u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 14 370 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 120 tis. Kč (A.2.) 

- běžné výdaje 

na § 6310, pol. 5141, ORJ 120, org. 4506 o 100 tis. Kč (C.2.) 

(C.4.) na ORJ 300, § 3719, pol. 5169, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 120100000, org. 113000000 o 2 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/86  
  

na § 3745, pol. 5166, ORJ 190 o 9 tis. Kč (C.5.) 

(C.6.) na ORJ 121, § 5512, pol. 5132 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5139 o 28 tis. Kč 

                                            pol. 5163 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5171 o 25 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5151, ORJ 137 o 15 tis. Kč (C.7.) 

na § 5213, pol. 5169, ORJ 200 o 40 tis. Kč (C.9.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3612, pol. 6121, org. 2010 o 121 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7318 o 60 tis. Kč 

                               § 3612, pol. 6121, org. 2010 o 168 tis. Kč 

na § 6171, pol. 6122, ORJ 130 o 170 tis. Kč (C.8.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 120 tis. Kč (A.2.) 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 14 370 tis. Kč (E.1.) 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 782 tis. Kč (E.2.) 

Městský obvod Ostrava-Jih (C.3.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, org. 504 o 14 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. xxxx o 14 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 604 o 782 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 04xxxxx000000 o 782 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/86  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 43 
Udělení souhlasu k uzavření Dohody o partnerství mezi SMO, městský 
obvod Vítkovice a Dolní oblastí VÍTKOVICE, z.s. 
  
Usnesení číslo: 08181/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
 
1) vydává 

  
souhlas v souladu s OZV č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

čl. 7 odst. (9) písm. c) k uzavření Dohody o partnerství mezi SMO, městský obvod Vítkovice 

a Dolní oblastí VÍTKOVICE, z.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Richard Čermák,  

 starosta městského obvodu Vítkovice 

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2187/2021/OI/VZ ze 
dne 01.09.2021 na realizaci stavby “Rozšíření ul. Karla Svobody před 
křižovatkou s ul. Vlnitá” v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08182/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č.2187/2021/OI/VZ ze dne 01.09.2021 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 a společností ČIPOS Ostrava a.s., Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava, 

IČO: 28706391 na realizaci stavby “Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou s ul. Vlnitá” 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu 
č. 1550/2018/IT se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08183/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/86  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií 

ev. č. 1550/2018/IT se společností OVANET a.s. se sídlem: Ostrava, Přívoz, Moravská Ostrava 

a Přívoz, Hájkova 1100/13, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Bartovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08184/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0958/ZM1822/15 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se výkupu spoluvlastnického podílu ve výši 12/144 

na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to na pozemku parc.č. 689, za kupní cenu 

41.632,50 Kč 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 12/144 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava, a to pozemku parc.č. 689, od vlastníka XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za 

kupní cenu ve výši 41.632,50 Kč 

  

3) souhlasí 

   

s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 12/144 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava, a to pozemku parc.č. 689, od vlastníka XXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve 

výši 26.236 Kč 

 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/86  
  

4) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl na pozemku 

parc.č. 689, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 689, 

k.ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

6) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 47 
Vyhlášení dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR na období 2022 - 
2023 a informativní zpráva o 6. výzvě dotačního programu fajnOVY 
prostor za období 2021 - 2022 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy 
ev. č. 3050/2020/OSR 
  
Usnesení číslo: 08185/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
38 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s vyhlášením dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR na období 2022 - 2023 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/86  
  

rozhodnout o vyhlášení dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR na období 2022 - 2023 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

3) souhlasí 

  
s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 3050/2020/OSR uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a Ostravská sportovní z.s. dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 3050/2020/OSR uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a Ostravská sportovní z.s. dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

 

  

5) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 48 
Návrh na odkoupení částí pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08186/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit část pozemku parc.č. 3340/1, dle geometrického plánu č. 6244 -113/2021, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 3340/50 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 410 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně stavby komunikace a příslušenství, které se 

nacházejí na výše uvedené části pozemku a jsou ve vlastnictví prodávajícího 

za sjednanou kupní cenu ve výši 30.000 Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/86  
  

od společnosti InterCora, s.r.o., Lochotínská 1108/18, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, 

IČO 47714018 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem koupit část pozemku parc.č. 3340/7, dle geometrického plánu č. 6294 - 235/2021, 

nově označenou jako pozemek parc.č. 3340/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

1196 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně stavby komunikace a příslušenství, které 

se nacházejí na výše uvedené části pozemku a jsou ve vlastnictví prodávajícího 

za sjednanou kupní cenu ve výši 2.631.200 Kč 

od společnosti M&V HOLDING a.s., 4. května 288, 755 01 Vsetín, IČO 27825710 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 49 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít darovací smlouvu 
s fyzickými osobami a smlouvy o zřízení služebnosti s vlastníky 
pozemků 
  
Usnesení číslo: 08187/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 90 délky 78,2 m, který byl vybudován v rámci stavby 

”Prodloužení vodovodního řadu, k. ú. Stará Bělá” v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a je uložen v 

pozemcích (viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 

- parc. č. 3405/5 - zahrada, 

- parc. č. 3828/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3861/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3468/13 - orná půda, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/86  
  

- parc. č. 3468/8 - orná půda, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

XXXXXX XXXXXXXX, narozena roku XXXX 

bydliště XXXXXXX XXXX/XXXX, XXXXX XXXX, XXX XX XXXXXX 

manželé 

XXXXX XXXXXXX, narozen roku XXXX, 

Ing. XXXXXX XXXXXXXX, narozena roku XXXX, 

oba bydliště XXXXXXX XXXX/XXXXX, XXXXX XXXX, XXX XX XXXXX 

Ing. arch. XXXX XXXXXXX, narozen roku XXXX, 

bydliště XXXXXXX XXXX/XXX, XXXXX XXXX, XXX XX XXXXXX 

XXXX XXXXXX, narozena roku XXXX, 

bydliště XXXXXXX XXXX/XX, XXXXXX, XXX XX XXXXXX 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu PE 100 D 90 k pozemku: 

 

parc. č. 3405/5 - zahrada 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 

manželé 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

Ing. XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXX XXXX/XXXX, XXXXX XXXX, XXXX XX XXXXX, 

XXXXXX XXXXXXX,  rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXX XXXX/XXXX, XXXXX XXXX, XXX XX XXXXX 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/86  
  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu PE 100 D 90 k pozemku: 

parc. č. 3468/8 - orná půda, k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

bydliště č. p XXX, XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

 
RM_M 50 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “Rekultivace 
pozemků VP Radvanice” 
  
Usnesení číslo: 08188/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “ Rekultivace pozemků VP Radvanice” se 

zhotovitelem Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO 25816977, se sídlem Antonína 

Brože 3124/2, 700 30 Ostrava, dle přílohy č. 1 materiálu předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Návrh na záměr města pronajmout prostor sloužící podnikání 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08189/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostor sloužící podnikání, a to boxu č. 5 o výměře 72,70 m2, 

v budově bez čp/če – výroba– na pozemku parc. č. st. 1155, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy 

č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/86  
  

  

 
RM_M 52 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o nájmu a smlouvu o výpůjčce 
k nemovitým věcem v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08190/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o záměru města změnit smlouvu o nájmu ev. č. 2550/2021/MJ ze dne 

01.11.2021, jejímž předmětem je pronájem prostor sloužících podnikání: 

- místnost č. 112 o výměře 167,05 m2, 

- část místnosti č. 110 o výměře 337,41 m2, 

v objektu označeném ”O”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí pozemku 

p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

- část místnost č. 140 o výměře 430 m2, 

v objektu označeném ”P3”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde: 

• k zúžení předmětu nájmu v čl. II. Předmět a účel nájmu, a to o část místnosti č. 140 

o výměře 430 m2, v objektu označeném ”P3”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, 

která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (areál Wattova), dle zákresu, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu, 

• k rozšíření předmětu nájmu v čl. II. Předmět a účel nájmu, o část místnosti č. 122 (sklad) 

o výměře 430 m2, v objektu označeném ”C”, v budově bez čp/če - způsob výroba, která je 

součástí pozemku p. č. st. 173 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál 

Wattova), dle zákresu, který je přílohou č. 1/4 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele o záměru města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 1678/2016/MJ ze dne 

22.06.2016, jejímž předmětem je dočasné užívání části pozemku parc. č. st. 170/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o výměře 940,30 m2 včetně ucelené části budovy 

bez čp/če, stavba pro výrobu a skladování, která je součástí pozemku parc. č. st. 170/1 v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava, a která stojí na předmětné části tohoto pozemku (hala označená jako “P1”), 

formou uzavření dodatku č. 1 z důvodu rozšíření předmětu výpůjčky v čl. II. Předmět a účel 

výpůjčky, o část místnosti č. 140 o výměře 578 m2, v objektu označeném ”P3”, v budově bez 

čp/če - způsob využití výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/86  
  

nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), dle zákresu, který je přílohou č. 3 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 53 
Vydání majetku zůstavitele 
  
Usnesení číslo: 08191/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

projednat výzvu JUDr. Barbory Škopkové, notářky, se sídlem v Havířově, Dělnická 1565/24c, 

736 01 Havířov – Město, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

nesouhlasit s vydáním obchodního podílu ve společnosti Cong CZ, s.r.o. “v likvidaci”, se sídlem 

Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 28. října 770/6, IČO 26804743, dle předloženého materiálu  
 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 54 
Návrh na provádění mýtních úmyslných těžeb v lesích v majetku 
statutárního města Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 08192/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh plánu společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na provádění mýtních úmyslných 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/86  
  

těžeb v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy v roce 2022 dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
realizaci mýtních úmyslných těžeb v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 

zajistit v předstihu poskytnutí informací o plánovaných mýtních úmyslných těžbách 

a plánovaných obnovách porostů v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy na webových 

stránkách společnosti a v terénu pomocí přenosných informačních tabulí 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuha, T: 31.12.2022 

 jednatel společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

  
4) žádá 

  
jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 

o předložení návrhu mýtních úmyslných těžeb v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

naplánovaných pro rok 2023 k odsouhlasení odboru ochrany životního prostředí Magistrátu 

města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuha, T: 31.10.2022 

 jednatel společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 

aby seznámil jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. s body 2), 3) a 4) tohoto 

usnesení a informoval dotčené městské obvody o schváleném plánu mýtních úmyslných těžeb 

v lesích pro rok 2022 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 07.12.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 55 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08193/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/86  
  

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to 

pozemek p. p. č. 535/1 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 56 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08194/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu 

a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací, prodejem a svěřením 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

 

členové: 

Tomáš Jagla- technik IT podpory Ovanet a.s. 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/86  
  

3) rozhodla 

  
uzavřít na straně prodávajícího kupní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

o prodeji movitých věcí za kupní ceny dle tabulky v části B) důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
5) rozhodla 

  
označit stanici napájecí pro elektromobily Olite Energy WallBox, inventární číslo 

195840/MMO, jakož to majetek svěřený městskému obvodu Ostrava - Poruba 

  

6) zmocňuje 

   

vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu “Protokolu o předání a převzetí hmotného majetku” na městský obvod Ostrava - 

Poruba dle bodu 5) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
7) žádá 

  
městský obvod Ostrava - Poruba, 

jakožto provozovatele předmětu podpory, aby po celou dobu udržitelnosti projektu zajistil 

nezbytnou součinnost při plnění účelů akce a poskytování informací o využívání předmětu 

podpory pro zajíštění udržitelnosti projektu s odborem strategického rozvoje 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.,  

 starostka městského obvodu Poruba 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/86  
  

 
RM_M 57 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ze 
dne 23. 12. 2020 uzavřené se společností Panattoni Czech Republic 
Development s.r.o., návrh dodatku č.1 ke Smlouvě o prosté správě 
majetku ev.č. 3154/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020 uzavřené se společností 
Panattoni Czech Republic Development s.r.o. a notářem JUDr. Josefem 
Kawulokem 
  
Usnesení číslo: 08195/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020, jehož 

smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Panattoni Czech Republic Development s.r.o., 

IČO 28190882, se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

jakožto kupující, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto postupník, 

dle přílohy č. 3 předloženého matriálu 

 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o prosté správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ ze dne 

23. 12. 2020, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

a 

 

společnost Panattoni Czech Republic Development s.r.o., 

IČO 28190882, se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

jakožto kupující, 

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto postupník, 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/86  
  

JUDr. Josef Kawulok, notář 

se sídlem v Ostravě, kancelář Ostrava, Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12, IČO: 258 01 490 

dle přílohy č. 5 předloženého matriálu 

 

za podmínky, že zastupitelstvo města Ostravy rozhodne o uzavření dodatku č. 1 ke Kupní 

smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 58 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu, Významných 
sportovních akcí a Významných sportovních klubů 
  
Usnesení číslo: 08196/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu a Významných sportovních akcí ve výši 

do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 - 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/86  
  

 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

 

  

4) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na podporu významných sportovních akcí dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

 

  

5) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2022 v rámci 

Programu na podporu významných sportovních akcí dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

 

  

6) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

 

  

7) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodů 2), 4) a 6) tohoto usnesení a dle přílohy 

č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/86  
  

8) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 7) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 08.12.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 59 
Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklistické trasy E Hrušov - Vrbice” 
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08197/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný 

v rámci investiční akce “Cyklistické trasy E Hrušov - Vrbice”, jakožto majetek svěřený dle 

ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- místní komunikace - cyklistická trasa, která je umístěná na pozemcích parc. č. 855/1, 1051, 

2057/23, 2057/24, 2064/2 a 2075/1 v katastrálním území Hrušov, obec Ostrava, vedená pod 

inventárním číslem 186683 v pořizovací hodnotě 7.867.864,93 Kč 

 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/86  
  

rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi  

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 60 
Objednávka na programové úpravy IS Radnice VERA pro zajištění 
předávání přestupků z Městské policie Ostrava na MMO, odbor dopravně 
správních činností, a automatizace jejich dalšího zpracování od 
společnosti VERA, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 08198/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření objednávky na programové úpravy IS Radnice VERA pro zajištění předávání 

přestupků z Městské policie Ostrava na MMO, odbor dopravně správních činností, 

a automatizace jejich dalšího zpracování od společnosti VERA, spol. s r.o., se sídlem: 

Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha, IČO: 62587978, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.12.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/86  
  

 
RM_M 61 
Návrh koupit pozemek parc.č. 733/7 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08199/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem koupit 

pozemek parc.č. 733/7 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

ze spoluvlastnictví  

XXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX XX/XXX, XXXXX, XXX XX 

Ostrava a Mgr. XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXX XXX/XX, 

XXXX XXXX, XXX XX XXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 286.260,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

 

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 62 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08200/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/86  
  

s návrhem směnit  

 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to:  

- část pozemku parc.č. 115 o výměře 50 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3585 - 

132/2021, nově označenou jako pozemek parc.č. 115/2 

za 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXXX XXX, 

rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXX, a to: 

- část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3550 - 

407/2020, sloučenou do nově vzniklého pozemku parc.č. 3815/40 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc.č. 137 díl c)  o výměře 68 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3550 - 407/2020, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, sloučenou do nově 

vzniklého pozemku  parc.č. 3815/40, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění za podmínky, že zastupitelstvo města nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

označit část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č.  3550 - 407/2020, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, sloučenou do nově vzniklého 

pozemku parc.č. 3815/40, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 

(1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění za 

podmínky, že zastupitelstvo města nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/86  
  

 
RM_M 63 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení - k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 08201/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, 

evid.č. 1290/2021/LPO, uzavřené dne 19. 4. 2021 mezi statutárním městem Ostrava 

a společností Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 64 
Přijetí dotace pro projekt “Nákup a modernizace vybavení organizace 
Čtyřlístek Ostrava, p. o.” příspěvkové organizace Čtyřlístek - centrum pro 
osoby se zdravotním postižením Ostrava v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 08202/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 06958/RM1822/106 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 6: REACT-EU, 

výzvy č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností od poskytovatele dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na projekt “Nákup a modernizace vybavení 

organizace Čtyřlístek, p. o.”, registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016519, dle 

podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu 

zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti uvedenými v části III, bod 11. a 12. Podmínek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/86  
  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

souhlasit s podmínkami udržitelnosti uvedenými v části III, bod 11. a 12. Podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

3) rozhodla 

   

o poskytnutí 

• návratné finanční výpomoci ve výši 1.853 tis. Kč 

• investičního příspěvku ve výši 693 tis. Kč 

• účelového neinvestičního příspěvku ve výši 97 tis. Kč 

právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace na předfinancování a spolufinancování projektu „Nákup a modernizace vybavení 

organizace Čtyřlístek Ostrava, p.o.“ dle bodu 1) tohoto usnesení a důvodové zprávy 

 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů, na 

§ 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120                                                          o          2.643 tis. Kč 

- zvýší 

investiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím, na 

§ 4357, pol. 6451, ÚZ 6330, ORJ 180, ORG 43                                           o          1.853 tis. Kč 

investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím, na 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/86  
  

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 6330, ORJ 180, ORG 43                                           o            693 tis. Kč 

neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, na 

§ 4357, pol. 5331, ÚZ 6330, ORJ 180, ORG 43                                             o             97 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

   

úpravu závazných ukazatelů právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC dle předloženého 

materiálu a důvodové zprávy, a to: 

- navýšení investičního příspěvku na rok 2021 o 693 tis. Kč 

- navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 o 97 tis. Kč 

 

  

6) žádá 

  
ředitele příspěvkové organizace Čtyřlístek - centra pro osoby se zdravotním postižením 

Ostrava zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 30.04.2024 

 ředitel příspěvkové organizace Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava 

  
7) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 5) 

tohoto usnesení předloženého materiálu 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
8) ukládá 

   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňkovi Pražákovi, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/86  
  

 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 08.12.2021 

 ředitel příspěvkové organizace Čtyřlístek - centra pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 65 
Navýšení rozpočtu daňových příjmů, zesplatnění dlouhodobě 
zhodnocovaných finančních prostředků, účelová rezerva k posílení 
kapitálových výdajů roku 2022, vázání výdajů rozpočtu roku 2021 k 
převodu do rozpočtu roku 2022 
  
Usnesení číslo: 08203/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
07 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1121, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

na pol. 1211, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 200 000 tis. Kč 

- účelová rezerva k posílení rozpočtu kapitálových výdajů roku 2022 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 200 000 tis. Kč 

s n i ž u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1111, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/86  
  

- kapitálové výdaje v celkové výši 966 064 tis. Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- běžné výdaje v celkové výši 211 482 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

  v tom neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

  v celkové výši 7 749 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- kapitálové výdaje v celkové výši 1 524 025 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

  v tom investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

  v celkové výši 117 898 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s n i ž u j e 

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 2 701 571 tis. Kč 

Městské obvody 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

  v celkové výši 7 749 tis. Kč  tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

  v celkové výši 117 898 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- sníží běžné výdaje v celkové výši 7 749 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje v celkové výši 111 898 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města rozpočtové opatření dle bodu 1) předkládaného materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 66 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08204/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 4649, 

včetně součástí (trvalé porosty) a příslušenství (oplocení, přípojka vody, vodoměrná šachta, 

zahradní vodovod, přípojka NN, elektroměrová skříň), a dále víceúčelovou zahradní stavbu, 

umístěnou na témže pozemku, od vlastníka XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 

4.246.000 Kč, za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy bude z listu vlastnictví č. 585 pro 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/86  
  

k.ú. Pustkovec, obec Ostrava vymazáno předkupní právo pro oprávněnou XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, rok narození XXXXX, bydliště XXXXXX XXXX/X, XXXX XX XXXXX 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit nemovitou věc, včetně součástí 

a příslušenství, uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc 

včetně součástí a příslušenství statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo nemovitou věc, včetně součástí a příslušenství, 

uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Pustkovec, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc včetně součástí 

a příslušenství statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 67 
Žádost zapsaného spolku Zelená Hrabová o poskytnutí finančních 
prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy na realizaci 
projektu „Nový dřevěný altán v lesním parku Hrabovjanka“ 
  
Usnesení číslo: 08205/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/86  
  

zapsanému spolku Zelená Hrabová, z.s., IČO: 061 45 655, sídlem Šrobárova 529/15, Hrabová, 

720 00 Ostrava, na realizaci projektu “Nový dřevěný altán v lesním parku 

Hrabovjanka” v maximální výši 84 180,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace 

dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření, kterým se 

-zvyšuje financování na ORJ 120 

pol. 8115, ÚZ 1030 …………………….. o 85 tis. Kč 

-zvyšují investiční transfery spolkům 

§ 3639, pol. 6322, ÚZ 1030 ORJ 190…………………….. o 85 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 68 
Návrh na poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy organizaci Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Ostrava na projekt “Realizace kurzů Základy moderního 
ošetřovatelství v praxi” 
  
Usnesení číslo: 08206/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/86  
  

- o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace organizaci Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 4/1672, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČO 49593412 ve výši 50.000 Kč na projekt “Realizace kurzů Základy moderního 

ošetřovatelství v praxi” 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-    sníží se 

běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 1355, ORJ 180                                        o 50 tis. Kč 

-    zvýší se 

neinvestiční transfery spolkům 

§ 3549, pol. 5222, ORJ 170                                                               o 50 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 69 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice a k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava, návrh na svěření pozemku, návrh na uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08207/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit níže uvedené nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 508 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/86  
  

- pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví p. . XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště Výzkumná 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX  

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města označit pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

4) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 2 ks stožárů k části pozemku 

parc. č. 508 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

s budoucím vlastníkem: 

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX  

dle přílohy č. 5, za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o uzavření směnné smlouvy 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/86  
  

 
RM_M 70 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3589/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů 
a návrh na záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3590/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08208/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o záměru pronájmu části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č.  3589/2, 

ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 47 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. 28. října), 

 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1  předloženého materiálu, 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním těchto stavebních objektů: 

- kanalizační přípojka 

- elektro přípojka 

- zpevněná plocha - vjezd na parkoviště ve vlastnictví Dopravního podniku a.s. 

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 3590/1, ost. plocha - ost. 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

pro společnost: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

v rámci realizace stavby “Parkoviště u podnikového ředitelství Dopravního podniku Ostrava a.s., 

SO 01 Komunikace a zpevněné plochy, SO 02 Dešťová kanalizace, SO 04 Elektročást”, 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, obec Ostrava, a to 

parc. č. 3590/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 38 m2, a to část označenou 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 21 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 2 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 15 m2 (ul. Brandlova), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/86  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 71 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o budoucích smlouvách 
o koupi pozemků ev. č. 0551/2009/MJ ze dne 25. 2. 2009 a návrh na 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení práva stavby 
ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 15. 1. 2020 v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08209/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 6 ke smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků 

ev. č. 0551/2009/MJ ze dne 25. 2. 2009, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to mezi: 

budoucím prodávajícím: Statutární město Ostrava, 

a 

budoucím kupujícím: OAMP Hall 5 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených odborem strategického rozvoje a za podmínky 

souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  

2) souhlasí 

   

s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 

15. 1. 2020, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to mezi: 

vlastníkem: Statutární město Ostrava, 

a 

stavebníkem: OAMP Hall 5 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených odborem strategického rozvoje a za podmínky 

souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR¨ 

 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/86  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 72 
Návrh na udělení souhlasu se zatížením pozemků ve vlastnictví 
společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. k zajištění úvěrové pohledávky MONETA 
Money Bank, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08210/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení k pozemkům 

  

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 4 s.r.o., 

se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 078 99 670 

k zajištění úvěru poskytnutého společnosti OAMP Hall 2 s.r.o. bankou MONETA 

Money Bank, a.s. 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 73 
Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 
3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 ve znění Dodatku č.1 a návrh na 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ 
ze dne 19. 12. 2019 ve znění Dodatku č.1 v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08211/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/86  
  

  
s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o koupi  pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 

12. 2019 ve znění Dodatku č. 1 ev. č. 3586D1/2021/MJ ze dne 15. 4. 2021, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu a to mezi: 

prodávajícím: Statutární město Ostrava, 

a kupujícím: OAMP Hall 2 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

k pozemkům: 

- parc.č. 1128/4 o výměře 113 m2, 

- parc.č. 1128/5 o výměře 106 m2, 

- parc.č. 1129/39 o výměře 2 m2, 

- parc.č. 1129/40 o výměře 661 m2, 

- parc.č. 1129/41 o výměře 1473 m2, 

- parc.č. 1129/49 o výměře 104 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a 

- p. p. č. 1331/24 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/25 o výměře 692 m2, 

- p. p. č. 1331/26 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/27 o výměře 404 m2, 

- p. p. č. 1331/20 o výměře 39 m2, 

- p. p. č. 1331/21 o výměře 290 m2, 

- p. p. č. 1331/22 o výměře 1285 m2, 

- p. p. č. 1331/23 o výměře 270 m2, 

- p. p. č. 1332/46 o výměře 155 m2, 

- p. p. č. 1332/47 o výměře 348 m2, 

- p. p. č. 1332/48 o výměře 303 m2, 

- p. p. č. 1332/43 o výměře 13 m2, 

- p. p. č. 1332/44 o výměře 99 m2, 

- p. p. č. 1332/45 o výměře 547 m2, 

- p. p. č. 1332/49 o výměře 11969 m2, 

- p. p. č. 1332/50 o výměře 11920 m2, 

- p. p. č. 1332/51 o výměře 5696 m2, 

- p. p. č. 1332/52 o výměře 23399 m2, 

- p. p. č. 1332/53 o výměře 3127 m2, 

- p. p. č. 1332/54 o výměře 397 m2, 

- p. p. č. 1334/6 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1334/7 o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 1334/8 o výměře 307 m2, 

- p. p. č. 1334/9 o výměře 65 m2, 

- p. p. č. 1334/10 o výměře 114 m2, 

- p. p. č. 1334/11 o výměře 29 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/86  
  

- p. p. č. 1335/40 o výměře 1899 m2, 

- p. p. č. 1335/41 o výměře 419 m2, 

- p. p. č. 1335/42 o výměře 58 m2, 

- p. p. č. 1335/37 o výměře 261 m2, 

- p. p. č. 1335/38 o výměře 879 m2, 

- p. p. č. 1335/39 o výměře 379 m2, 

- p. p. č. 1336/14 o výměře 411 m2, 

- p. p. č. 1336/15 o výměře 2913 m2, 

- p. p. č. 1336/16 o výměře 12023 m2, 

- p. p. č. 1336/17 o výměře 582 m2, 

- p. p. č. 1336/18 o výměře 97 m2, 

- p. p. č. 1336/20 o výměře 1417 m2, 

- p. p. č. 1336/21 o výměře 2061 m2, 

- p. p. č. 1336/22 o výměře 585 m2, 

- p. p. č. 1339/55 o výměře 125 m2, 

- p. p. č. 1339/56 o výměře 553 m2, 

- p. p. č. 1339/57 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1340/124 o výměře 21 m2, 

- p. p. č. 1340/125 o výměře 157 m2, 

- p. p. č. 1340/126 o výměře 872 m2, 

- p. p. č. 1340/127 o výměře 171 m2, 

- p. p. č. 1340/128 o výměře 326 m2, 

- p. p. č. 1340/129 o výměře 189 m2, 

- p. p. č. 1366/31 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1366/32 o výměře 213 m2, 

- p. p. č. 1366/33 o výměře 412 m2, 

- p. p. č. 1366/34 o výměře 89 m2, 

- p. p. č. 1366/35 o výměře 133 m2, 

- p. p. č. 1366/36 o výměře 1180 m2, 

- p. p. č. 1366/37 o výměře 226 m2, 

- p. p. č. 1366/38 o výměře 31 m2, 

- p. p. č. 1433/1 o výměře 197 m2, 

- p. p. č. 1433/2 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1458 o výměře 162 m2, 

- p. p. č. 1463 o výměře 20 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  

2) souhlasí 

   

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 

ve znění Dodatku č. 1 ev. č. 3588D1/2021/MJ ze dne 15. 4. 2021, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, a to mezi: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/86  
  

prodávajícím: Statutárním město Ostrava 

a kupujícím: OAMP Hall 4 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 670 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1329/5 o výměře 62 m2, 

- p. p. č. 1329/6 o výměře 6573 m2, 

- p. p. č. 1329/7 o výměře 2139 m2, 

- p. p. č. 1329/8 o výměře 402 m2, 

- p. p. č. 1329/10 o výměře 478 m2, 

- p. p. č. 1332/58 o výměře 168 m2, 

- p. p. č. 1332/59 o výměře 451 m2, 

- p. p. č. 1332/60 o výměře 3476 m2, 

- p. p. č. 1332/61 o výměře 1334 m2, 

- p. p. č. 1332/62 o výměře 1172 m2, 

- p. p. č. 1332/63 o výměře 1078 m2, 

- p. p. č. 1332/64 o výměře 87 m2, 

- p. p. č. 1332/65 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1332/66 o výměře 3926 m2, 

- p. p. č. 1332/67 o výměře 436 m2, 

- p. p. č. 1332/68 o výměře 354 m2, 

- p. p. č. 1332/69 o výměře 2 m2, 

- p. p. č. 1332/20 o výměře 6456 m2, 

- p. p. č. 1332/55 o výměře 2067 m2, 

- p. p. č. 1332/56 o výměře 2681 m2, 

- p. p. č. 1332/57 o výměře 72 m2, 

- p. p. č. 1338/23 o výměře 595 m2, 

- p. p. č. 1339/58 o výměře 631 m2, 

- p. p. č. 1339/59 o výměře 61 m2, 

- p. p. č. 1339/60 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1340/130 o výměře 98 m2, 

- p. p. č. 1467/29 o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 1467/18 o výměře 108 m2, 

- p. p. č. 1467/27 o výměře 6 m2, 

- p. p. č. 1467/28 o výměře 17 m2, 

- p. p. č. 1467/19 o výměře 20 m2, 

- p. p. č. 1467/26 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1524/1 o výměře 1507 m2, 

- p. p. č. 1524/2 o výměře 47 m2, 

- p. p. č. 1467/17 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1332/19 o výměře 563 m2, 

- p. p. č. 1523 o výměře 195 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/86  
  

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

 

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 74 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavebních objektů do 
pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 08212/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní a kanalizační 

přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek p. p. č. 421/3 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro investora: 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX,  

v zastoupení, na základě plné moci: 

Ing. arch. Bohdan Kaller, datum XX XX XXXX  

bydliště: XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, 

v rámci stavby “Vodovodní a kanalizační přípojky pro RD na p. p. č. st. 11/1 v k. ú. Muglinov”, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/86  
  

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

vodovodní a kanalizační přípojky k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek p. p. č. 421/3 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to 

p. p. č. 421/3, ost. plocha - silnice, o celkové výměře 36,50 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako (”A”) o výměře 2,70 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 

20,40 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 13,40 m2, v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava (ul. Švédská) 

s nájemcem 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 

za účelem vybudování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zrušení stávající přípojky 

v rámci realizace stavby “Vodovodní a kanalizační přípojky na p. p. č. 11/1, 11/2, 11/8, 310/14, 

310/7, 421/50, 291/1 v k. ú. Muglinov”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 3.285,- Kč ročně, 

na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2023, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 75 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
“Veřejné prostranství u městských jatek” 
  
Usnesení číslo: 08213/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/86  
  

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní, ev. č. 0345/2021/OI/VZ, ze dne 

10.02.2021, a to se společností MS-projekce s.r.o., se sídlem Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, IČO: 25872494, dle přílohy č.1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 76 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 3574/2017/MJ, ve 
znění dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 08214/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 3574/2017/MJ ze dne 14. 12. 2017, včetně 

dodatku č. 1 ze dne 17. 12. 2020, jejímž předmětem je pronájem části pozemků v k. ú. Nová 

Bělá, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 806/11 - orná půda, a to část B o výměře 3,95 m2 a část C o výměře 4,7 m2, 

- parc. č. 806/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, a to část B o výměře 11,45 m2, část C 

o výměře 11,35 m2, 

- parc. č. 806/13 - orná půda, a to část B o výměře 2,3 m2, část C o výměře 65 m2 a část D 

o výměře 2,65 m2, 

- parc. č. 806/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace, a to část B o výměře 1,25 m2, část C 

o výměře 31 m2 a část D o výměře 1,3 m2, 

formou uzavření dodatku č. 2, kdy dojde ke změně v: 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu, k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2022, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/86  
  

 
RM_M 77 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, projekt Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 08215/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat níže uvedené věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu č. 6304-

406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením pozemku parc. 

č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku 

parc. č. 1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda) a 

přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu 

č. 6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200 

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16mm², AYKY 4Bx16 mm² nacházející se na pozemku uvedeném v písm. c) 

tohoto bodu usnesení 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to tomu účastníkovi zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ostravský mrakodrap“, 

zadávanou v otevřeném zadávacím řízení, jež bude zahájeno statutárním městem Ostrava 

jakožto zadavatelem, jehož nabídka bude v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledků hodnocení nabídek, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/86  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem: 

- Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

- Smlouvy o smlouvě budoucí na koupi jednotek dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 78 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08216/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení ze 

dne 9. 12. 2020 se společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava, 

IČO 603 19 305, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/86  
  

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08217/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 64613895 hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo 1 až 4: 

1) Změny v Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS od 

12.12.2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) Sjednání obchodních případů nad 500.000 Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) Kritéria financování veřejné linkové dopravy v ODIS v roce 2022 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

4) Odměňování jednatelů společnosti dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Svozil, T: 07.12.2021 

 náměstek primátora 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Smart WC” 
  
Usnesení číslo: 08218/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

projektové dokumentace pro stavbu “Smart WC“, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/86  
  

materiálu, se společností: Sweco Hydroprojekt a.s. , Táborská 940/31, Nusle Praha 4, 140 00 

Praha, IČO: 26475081, za cenu nejvýše přípustnou 224.400 kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Oprava kanalizace ul. Sazečská”, poř.č. 172/2021 
  
Usnesení číslo: 08219/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oprava kanalizace ul. Sazečská” v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem: Štěpaňáková 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava 

IČO: 25855581 

za cenu nejvýše přípustnou 2.593.850,12 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Zadání VZMR a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory k produktům Oracle se společností Neit Consulting s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08220/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 

podpory k produktům Oracle se společností Neit Consulting s.r.o. se sídlem Washingtonova 

1624/5, 110 00 Praha 1, IČO: 27369871, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za cenu nejvýše 

přípustnou 926 926,88 Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/86  
  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO oblast - DK Poklad, V Závětří, 
Sprašová - Na Mundlochu, Masarykovo nám. (TDO)”, poř. č. 182/2021 
  
Usnesení číslo: 08221/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru objednatele při realizaci staveb veřejného osvětlení dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 295.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce krematoria Ostrava - PD II.”, 
poř. č. 168/2021 
  
Usnesení číslo: 08222/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03516/RM1822/51 
k usnesení č. 03168/RM1822/46 
k usnesení č. 03914/RM1822/59 
k usnesení č. 05629/RM1822/82 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 65 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na základě výzvy k jednání dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, o uzavření smlouvy na realizaci služeb projektanta dle soutěžních 

podmínek spočívajících v provedení projekčních prací včetně související inženýrské činnosti pro 

budoucí realizaci stavby „Rekonstrukce krematoria Ostrava” k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

účastníka: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/86  
  

Meerkatelier s.r.o. 

V Občanském domově 1511/2a, Nusle, 140 00 Praha 4    

IČO: 04214277 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro jednání ve složení: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - ateliér MAPPA 

3. Mgr. Renata Kolková, MPA - odbor legislativní a právní 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

6. Ing. Dana Eliášová - odbor investiční  

7. Ing. Ivo Furmančík - Krematorium Ostrava, a.s.  

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “EPS v domovech pro seniory”, poř. č. 140/2021 
  
Usnesení číslo: 08223/RM1822/126 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07600/RM1822/116 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/86  
  

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “EPS Domov IRIS” v k.ú. Mariánské Hory, “EPS 

Domov Magnolie” v k.ú. Vítkovice, “EPS Domov Čujkovova” v k.ú. Zábřeh, vše v obci Ostrava, 

s účastníkem poř. č. 3: 

FMIB, s.r.o. 

se sídlem: Moravská 758/95, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 

IČO: 25908898 

za ceny uvedené v předloženém materiálu 

  
 


